
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                              Nghi Xuân, ngày       tháng     năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cấp kinh phí hỗ trợ mua sắm trang thiết bị  

dạy học lớp 1 năm học 2020-2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ban hành ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 21/02/2020 của UBND huyện 

Nghi Xuân về việc chuyển nguồn kinh phí năm 2019 sang năm 2020; 

Thực hiện Công văn số 1445/SGDĐT-GDPT ngày 05/8/2020 của Sở Giáo 

dục & Đào tạo về việc chuẩn bị thiết bị dạy học lớp 1 năm học 2020-2021; 

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện tại Văn bản số 

153/GDNX ngày 27/8/2020 về việc hỗ trợ kinh phí bổ sung thiết bị dạy học cho lớp 1; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ mua sắm trang thiết bị dạy học lớp 1 năm học 

2020-2021 cho các trường học trên địa bàn  

Số tiền: 1.474.000.000đồng  

Bằng chữ: Một tỷ bốn trăm bảy mươi tư triệu đồng chẵn 

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí ngân sách cấp huyện - Tại mục 21 Quyết 

định số 371/QĐ-UBND ngày 21/02/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân. 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Các đơn vị có tên tại Điều 1: 

+ Căn cứ vào nhiệm vụ chi được giao, Thủ trưởng đơn vị tiến hành lập, 

chấp hành và quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật. Bảo đảm chi tiêu 

ngân sách đúng chế độ, tiết kiệm, hiệu quả, hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

+ Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm: tổ chức mua sắm theo đúng quy định 

tại Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh và 

các văn bản quy định hiện hành về việc mua sắm trang thiết bị; Chịu trách nhiệm 

về giá cả, chủng loại sản phẩm và tổ chức thẩm định mua sắm theo đúng quy định 

hiện hành. 



- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm quản lý và hướng dẫn 

đơn vị sử dụng ngân sách theo đúng các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ của các cấp 

có thẩm quyền. 

- Phòng Giáo dục & Đào tạo chủ trì phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch 

tổ chức kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính-Kế 

hoạch, Giáo dục&Đào tạo; Thủ trưởng đơn vị Dự toán có tên tại Điều 1 và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3;                             
- Thường trực HĐND huyện (để báo cáo);                                      

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ; 

- Lưu VT, TCKH. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 
 

                


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T08:13:58+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-09-10T08:26:49+0700


		2020-09-10T08:27:09+0700


		2020-09-10T08:27:25+0700




